



## **ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»**

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 5 апреля 2018 года

Внести в Закон Ульяновской области от 27 ноября 2017 года № 156-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» («Ульяновская правда» от 30.11.2017 № 89; от 30.01.2018 № 6; от 02.02.2018 № 7; от 06.02.2018 № 8; от 08.02.2018 № 9; от 13.02.2018 № 10; от 02.03.2018 № 14) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Ульяновской области на 2018 год:

1) общий объём доходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 50667185,231 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в общей сумме 9451940,531 тыс. рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9393605,03 тыс. рублей;

2) общий объём расходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 49957091,631 тыс. рублей;

3) профицит областного бюджета Ульяновской области в сумме 710093,6 тыс. рублей.»;

2) статью 2 изложить в следующей редакции:

**«Статья 2. Верхний предел государственного внутреннего долга Ульяновской области, предельный объём государственного долга Ульяновской области и предельный объём расходов на его обслуживание на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов**

1. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Ульяновской области:

1) по состоянию на 1 января 2019 года – в сумме 24230473,5 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям – в сумме 220782,9 тыс. рублей;

2) по состоянию на 1 января 2020 года – в сумме 21567394,7 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям – в сумме 175659,3 тыс. рублей;

3) по состоянию на 1 января 2021 года – в сумме 21522278,4 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям – в сумме 130543,0 тыс. рублей.

2. Установить предельный объём государственного долга Ульяновской области:

1) на 2018 год – в сумме 37203733,7 тыс. рублей;

2) на 2019 год – в сумме 27991520,5 тыс. рублей;

3) на 2020 год – в сумме 27801495,5 тыс. рублей.

3. Установить предельные объёмы расходов на обслуживание государственного долга Ульяновской области:

1) в 2018 году – в сумме 1070563,0 тыс. рублей, в том числе на уплату процентов за рассрочку реструктурированной задолженности – в сумме 10316,4 тыс. рублей;

2) в 2019 году – в сумме 1500000,0 тыс. рублей, в том числе на уплату процентов за рассрочку реструктурированной задолженности – в сумме 9850,3 тыс. рублей;

3) в 2020 году – в сумме 1500000,0 тыс. рублей, в том числе на уплату процентов за рассрочку реструктурированной задолженности – в сумме 9347,5 тыс. рублей.»;

3) в приложении 6:

а) в графе 2 строки «Разница между полученными и погашенными бюджетными кредитами от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «-464880,1» заменить цифрами «-694043,1»;

б) в строке «ИТОГО» цифры «-480930,6» заменить цифрами «-710093,6»;

4) в приложении 7:

а) в строке «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» (Мин 233) цифры «8833534,913» заменить цифрами «8847395,913»;

б) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Мин 233 Рз 05) цифры «697661,59» заменить цифрами «711522,59»;

в) в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Мин 233 Рз 05 ПР 05) цифры «515097,6» заменить цифрами «528958,6»;

г) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 0 00 00000) цифры «140691,0» заменить цифрами «154552,0»;

д) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 00 00000) цифры «140691,0» заменить цифрами «154552,0»;

е) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнителя и соисполнителей программы» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 01 00000) цифры «140691,0» заменить цифрами «154552,0»;

ж) в строке «Субсидии некоммерческой организации Фонд модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с его деятельностью» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 01 40210) цифры «8377,7» заменить цифрами «22238,7»;

з) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 01 40210 ВР 600) цифры «8377,7» заменить цифрами «22238,7»;

и) в строке «Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области» (Мин 240) цифры «343574,5» заменить цифрами «469987,5»;

к) в строке «Национальная экономика» (Мин 240 Рз 04) цифры «255315,9» заменить цифрами «381728,9»;

л) в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Мин 240 Рз 04 ПР 12) цифры «255315,9» заменить цифрами «381728,9»;

м) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 240 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 0 00 00000) цифры «116815,9» заменить цифрами «243228,9»;

н) в строке «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 240 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 1 00 00000) цифры «116815,9» заменить цифрами «243228,9»;

о) после строки

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	240 04 12 90 1 01 62010 400	9437,9	42440,0	42440,0»
---	-----------------------------	--------	---------	----------

дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие «Развитие портовой особой экономической зоны, расположенной на территории муниципального образования «Чердаклинский район»	240 04 12 90 1 02 00000	126413,0	0,0	0,0
Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях выкупа				

указанным обществом акций Акционерного общества «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск»	240 04 12 90 1 02 62050	126413,0	0,0	0,0
Капитальные вложения в объекты государ- ственной (муници- пальной) собствен- ности	240 04 12 90 1 02 62050 400	126413,0	0,0	0,0»;

п) строку

«Приобретение в соб- ственность Ульянов- ской области дополни- тельных акций, разме- щаемых при увеличе- нии уставного капитала Акционерного обще- ства «Аэропорт Улья- новск», в целях оплаты основного долга по кредиту на реконструк- цию здания аэровокзала Акционерного обще- ства «Аэропорт Улья- новск»	240 04 12 92 2 04 42410	58000,0	58000,0	58000,0»
--	-------------------------	---------	---------	----------

изложить в следующей редакции:

«Приобретение в соб-  
ственность Ульянов-  
ской области допол-  
нительных акций,  
размещаемых при  
увеличении уставного  
капитала Акционерно-  
го общества «Аэро-  
порт Ульяновск», в  
целях уплаты основ-  
ного долга по кредиту  
на капитальный ре-  
монт объектов аэро-  
портовой инфраструк-  
туры, в том числе обо-  
рудование и техниче-

ское оснащение многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка)

240 04 12 92 2 04 42410 58000,0 58000,0 58000,0»;

р) в строке «Министерство финансов Ульяновской области» (Мин 292) цифры «5057498,654» заменить цифрами «4688061,654»;

с) в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга» (Мин 292 Рз 13) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

т) в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» (Мин 292 Рз 13 ПР 01) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

у) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2020 годы» (Мин 292 Рз 13 ПР 01 ЦС 95 0 00 00000) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

ф) в строке «Основное мероприятие «Своевременное исполнение обязательств по обслуживанию государственного долга Ульяновской области» (Мин 292 Рз 13 ПР 01 ЦС 95 0 01 00000) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

х) в строке «Управление государственным долгом Ульяновской области» (Мин 292 Рз 13 ПР 01 ЦС 95 0 01 65010) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

ц) в строке «Обслуживание государственного (муниципального) долга» (Мин 292 Рз 13 ПР 01 ЦС 95 0 01 65010 ВР 700) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

ч) в строке «ИТОГО» цифры «50186254,631» заменить цифрами «49957091,631»;

5) в приложении 8:

а) в строке «Национальная экономика» (Рз 04) цифры «8974223,507» заменить цифрами «9100636,507»;

б) в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Рз 04 ПР 12) цифры «854907,4» заменить цифрами «981320,4»;

в) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 0 00 00000) цифры «503731,1» заменить цифрами «630144,1»;

г) в строке «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 1 00 00000) цифры «157358,0» заменить цифрами «283771,0»;

д) после строки

«Иные бюджетные ассигнования	04 12 90 1 01 62030 800	10542,1	8433,1	6324,9»
------------------------------	-------------------------	---------	--------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие «Развитие портовой особой экономической зоны, расположенной на территории муниципального образования «Чердаклинский район»	04 12 90 1 02 00000	126413,0	0,0	0,0
Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях выкупа указанным обществом акций Ак-				

ционерного общества «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск»	04 12 90 1 02 62050	126413,0	0,0	0,0
Капитальные вложе- ния в объекты госу- дарственной (муници- пальной) собствен- ности	04 12 90 1 02 62050 400	126413,0	0,0	0,0»;

е) строку

«Приобретение в соб- ственность Ульянов- ской области дополни- тельных акций, разме- щаемых при увеличе- нии уставного капитала Акционерного обще- ства «Аэропорт Улья- новск», в целях оплаты основного долга по кредиту на рекон- струкцию здания аэро- вокзала Акционерного общества «Аэропорт Ульяновск»	04 12 92 2 04 42410	58000,0	58000,0	58000,0»
--	---------------------	---------	---------	----------

изложить в следующей редакции:

«Приобретение в соб-  
ственность Ульянов-  
ской области дополни-  
тельных акций, раз-  
мещаемых при увели-  
чении уставного капи-  
тала Акционерного  
общества «Аэропорт  
Ульяновск», в целях  
уплаты основного дол-  
га по кредиту на капи-  
тальный ремонт объ-  
ектов аэропортовой  
инфраструктуры, в том  
числе оборудование  
и техническое оснаще-  
ние многостороннего



работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка)

04 12 92 2 04 42410

58000,0 58000,0 58000,0»;

ж) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Рз 05) цифры «773384,79» заменить цифрами «787245,79»;

з) в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Рз 05 ПР 05) цифры «535513,2» заменить цифрами «549374,2»;

и) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 0 00 00000) цифры «140691,0» заменить цифрами «154552,0»;

к) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 00 00000) цифры «140691,0» заменить цифрами «154552,0»;

л) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнителя и соисполнителей программы» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 01 00000) цифры «140691,0» заменить цифрами «154552,0»;

м) в строке «Субсидии некоммерческой организации Фонд модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с его деятельностью» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 01 40210) цифры «8377,7» заменить цифрами «22238,7»;

н) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 01 40210 ВР 600) цифры «8377,7» заменить цифрами «22238,7»;

о) в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга» (Рз 13) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

п) в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» (Рз 13 ПР 01) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

р) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2020 годы» (Рз 13 ПР 01 ЦС 95 0 00 00000) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

с) в строке «Основное мероприятие «Своевременное исполнение обязательств по обслуживанию государственного долга Ульяновской области» (Рз 13 ПР 01 ЦС 95 0 01 00000) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

т) в строке «Управление государственным долгом Ульяновской области» (Рз 13 ПР 01 ЦС 95 0 01 65010) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

у) в строке «Обслуживание государственного (муниципального) долга» (Рз 13 ПР 01 ЦС 95 0 01 65010 ВР 700) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

ф) в строке «ИТОГО» цифры «50186254,631» заменить цифрами «49957091,631»;

б) в приложении 9:

а) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (ЦС 85 0 00 00000) цифры «1076805,51» заменить цифрами «1090666,51»;

б) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (ЦС 85 5 00 00000) цифры «140691,0» заменить цифрами «154552,0»;

в) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнителя и соисполнителей программы» (ЦС 85 5 01 00000) цифры «140691,0» заменить цифрами «154552,0»;

г) в строке «Субсидии некоммерческой организации Фонд модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с его деятельностью» (ЦС 85 5 01 40210) цифры «8377,7» заменить цифрами «22238,7»;

д) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (ЦС 85 5 01 40210 ВР 600) цифры «8377,7» заменить цифрами «22238,7»;

е) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (ЦС 85 5 01 40210 ВР 600 Рз 05) цифры «8377,7» заменить цифрами «22238,7»;

ж) в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (ЦС 85 5 01 40210 ВР 600 Рз 05 ПР 05) цифры «8377,7» заменить цифрами «22238,7»;

з) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (ЦС 90 0 00 00000) цифры «627156,2» заменить цифрами «753569,2»;

и) в строке «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (ЦС 90 1 00 00000) цифры «157358,0» заменить цифрами «283771,0»;

к) после строки

«Другие вопросы в области национальной экономики	90 1 01 62030 800 04 12	10542,1	8433,1	6324,9»
--	-------------------------	---------	--------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие «Развитие портовой особой экономической зоны, расположенной на территории муниципального образования «Чердаклинский район»	90 1 02 0000 0	126413,0	0,0	0,0
Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного				

общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях выкупа указанным обществом акций Акционерного общества «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск»	90 1 02 6205 0	126413,0	0,0	0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	90 1 02 6205 0 400	126413,0	0,0	0,0
Национальная экономика	90 1 02 6205 0 400 04	126413,0	0,0	0,0
Другие вопросы в области национальной экономики	90 1 02 6205 0 400 04 12	126413,0	0,0	0,0»;

л) строку

«Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Аэропорт Ульяновск», в целях оплаты основного долга по кредиту на реконструкцию здания аэровокзала Акционерного общества «Аэропорт Ульяновск»	92 2 04 42410	58000,0	58000,0	58000,0»
--	---------------	---------	---------	----------

изложить в следующей редакции:

«Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Аэропорт Ульяновск», в целях уплаты

основного долга по кредиту на капитальный ремонт объектов аэропортовой инфраструктуры, в том числе оборудование и техническое оснащение многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка) 92 2 04 42410 58000,0 58000,0 58000,0»;

м) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2020 годы» (ЦС 95 0 00 00000) цифры «4752580,8» заменить цифрами «4383143,8»;

н) в строке «Основное мероприятие «Своевременное исполнение обязательств по обслуживанию государственного долга Ульяновской области» (ЦС 95 0 01 00000) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

о) в строке «Управление государственным долгом Ульяновской области» (ЦС 95 0 01 65010) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

п) в строке «Обслуживание государственного (муниципального) долга» (ЦС 95 0 01 65010 ВР 700) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

р) в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга» (ЦС 95 0 01 65010 ВР 700 Рз 13) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

с) в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» (ЦС 95 0 01 65010 ВР 700 Рз 13 ПР 01) цифры «1440000,0» заменить цифрами «1070563,0»;

т) в строке «ИТОГО» цифры «50186254,631» заменить цифрами «49957091,631»;

7) таблицу 1 приложения 12 изложить в следующей редакции:

**ПРОГРАММА**  
**государственных внутренних заимствований**  
**Ульяновской области на 2018 год**

тыс. руб.

Наименование показателей	Привлечение	Погашение	Погашение реструктурированной задолженности
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	8820162,3	9000000,0	0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	3500000,0	4194043,1	694043,1
в том числе бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации	3500000,0	3500000,0	0,0
<b>ИТОГО</b>	<b>12320162,3</b>	<b>13194043,1</b>	<b>694043,1</b>

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск  
09 апреля 2018 г.  
№ 22-30